
Mit Fernzügen direkt nach Oberschwaben 
und an den Bodensee

Umsteigefrei z.  B. aus NRW, Frankfurt, Rhein-Neckar oder Stuttgart

Buchung auch bequem online über bahn.de 
oder die App DB Navigator.
Viele weitere Verbindungen mit oft nur 
einem Umstieg.

Erleben Sie z. B.:
 Bodensee und Alpenpanorama
 Ravensburger Museum und Spieleland
 Zeppelin Museum Friedrichshafen

Fahrplanauszug – nicht alle Zwischenhalte dargestellt, temporär abweichende Fahrpläne.

 Zug		  RJX 897	 IC 119
 Dortmund	 Abf.		  07:51
 Wuppertal	 Abf.		  08:34
 Köln	 Abf.		  09:17
 Bonn	 Abf.		  09:38
 Mainz	 Abf.		  11:13
 Mannheim	 Abf.		  11:54
 Frankfurt	 Abf.	 05:45	
 Darmstadt	 Abf.	 06:13	
 Heidelberg	 Abf.	 06:52	 12:06
 Stuttgart	 Abf.	 07:44	 12:57
 Biberach (Riß)	 Ank.	 09:23	 14:31
 Ravensburg	 Ank.	 09:49	 15:04
 Friedrichshafen Stadt	 Ank.	 10:02	 15:16
 Lindau-Reutin	 Ank.	 10:28	 15:56
 Bregenz	 Ank.	 10:38	 16:04

 Zug		  IC 118	 RJ 890
 Bregenz	 Abf.	 11:51	 17:21
 Lindau-Reutin	 Abf.	 12:00	 17:31
 Friedrichshafen Stadt	 Abf.	 12:35	 18:02
 Ravensburg	 Abf.	 12:49	 18:16
 Biberach (Riß)	 Abf.	 13:21	 18:45
 Stuttgart	 Ank.	 15:00	 20:05
 Heidelberg	 Ank.	 15:53	 20:53
 Darmstadt	 Ank.		  21:31
 Frankfurt	 Ank.		  21:52
 Mannheim	 Ank.	 16:06	
 Mainz	 Ank.	 16:47
 Bonn	 Ank.	 18:21
 Köln	 Ank.	 18:42
 Düsseldorf	 Ank.	 19:09
 Dortmund	 Ank.	 20:07

Super Sparpreis ab  
17,90 Euro erhältlich!

© Deutsche Bahn AG/Uwe Miethe


